PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________________________________________________________
29.05.2015                                                                            № 456
Нижняя Салда

Об организации и проведении Всероссийской сельскохозяйственной
переписи на территории городского округа Нижняя Салда
Во исполнение Федерального закона от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи» и постановления Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», в целях своевременного выполнения комплекса мероприятий по подготовке к Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести с 1 июля по 15 августа 2016 года на территории городского округа Нижняя Салда Всероссийскую сельскохозяйственную перепись по состоянию на 1 июля 2016 года.
2.Утвердить  состав территориальной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории городского округа Нижняя Салда для координации и обеспечения согласованных действий федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления и оперативного решения вопросов подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи (Приложение № 1).
3.Утвердить Положение о территориальной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории городского округа Нижняя Салда (Приложение № 2).

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник-Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского округа                                                                                С.Н.Гузиков

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации  городского округа Нижняя Салда от  29.05.2015 № 456
«Об организации и проведении Всероссийской сельскохозяйственной
переписи на территории городского округа Нижняя Салда»

Состав
территориальной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской
сельскохозяйственной переписи на территории
городского округа Нижняя Салда.

	Гузиков С.Н.
	-председатель комиссии, глава администрации   городского округа Нижняя Салда;

	Зуева Л.В.
	-заместитель  председателя комиссии, заместитель

главы администрации  городского округа  Нижняя Салда (по экономике и финансам);

	Голышева Е.А.
	-секретарь комиссии, начальник отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда;

	Члены комиссии:

	Масленникова Е.Б.
	-заместитель главы администрации городского

округа Нижняя Салда (по ЖКХ);

	Третьякова О.В.
	-заместитель главы администрации городского

округа Нижняя Салда (по социальным вопросам);

	Карягина Ю.П.
	-ведущий-специалист эксперт отдела сводных

статистических работ в городе Нижняя Салда;

	Лузина Л.А.
	-уполномоченный по вопросам переписи отдела сводных статистических работ в городе Нижняя Салда;

	Фоменко Н.В.
	-начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы;

	Черкасов С.В.
	-начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, экологии и по работе с селами администрации городского округа Нижняя Салда;

	Коробщикова М.А.
	-начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда;

	Леонова Г.Н.
	-начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда.

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации  городского округа Нижняя Салда от  29.05.2015 № 456
«Об организации и проведении Всероссийской сельскохозяйственной
переписи на территории городского округа Нижняя Салда»

Положение
о территориальной комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской сельскохозяйственной переписи
на территории городского округа Нижняя Салда
1. Территориальная комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории городского округа Нижняя Салда (далее - Комиссия) образована для координации действий федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Свердловской области и органов местного самоуправления по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории городского округа Нижняя Салда.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Федеральной службы государственной статистики, законами Свердловской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Свердловской области и Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

1) обеспечение согласованных действий федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области и органов местного самоуправления по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории городского округа Нижняя Салда;

2) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории городского округа Нижняя Салда.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

1) рассматривает вопросы взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области и органов местного самоуправления при подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Свердловской области;

2) осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории городского округа Нижняя Салда.

5. Комиссия имеет право:

1) заслушивать представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области и органов местного самоуправления о ходе подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи;

2) запрашивать у федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области и органов местного самоуправления материалы по вопросам, связанным со Всероссийской сельскохозяйственной переписью;

3) направлять в федеральные органы исполнительной власти, исполнительные органы государственной власти Свердловской области и органы местного самоуправления рекомендации по вопросам, связанным со Всероссийской сельскохозяйственной переписью;

4) приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области и органов местного самоуправления, представителей общественных объединений, средств массовой информации, ученых и специалистов;

5) создавать временные рабочие группы для проработки предложений по проблемам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа Нижняя Салда. В Комиссию включаются представители территориальных органов федеральных службы государственной статистики, отдел статистических работ в городе Нижняя Салда и администрации городского округа Нижняя Салда.

7. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.
Протоколы заседаний Комиссии хранятся в отделе экономики 1 год, после официального опубликования итогов  Всероссийской сельскохозяйственной переписи.

10. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех органов исполнительной власти, представленных в Комиссии, а также для организаций, действующих в сфере ведения этих органов.

11. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области.